УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ «ВОЕГУРТСКОЙ» МУНИЦИПАЛ
w КЫЛДЫТЭТЛЭИ АДМИИИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»
БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

^ - • •

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования «Воегуртское»

05 марта 2020 г. № 9

О подготовке к паводку 2020 года.

В целях обеспечения сохранности прудов, накопителей жидких отходов,
безаварийного пропуска весеннего паводка 2020 года и во исполнение мероприятий по
безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году на территории муниципального
образования «Воегуртское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать спуск воды из верхнего пруда до минимально-допустимого уровня;
2. Произвести очистку водопропускных труб по внутрихозяйственным дорогам;
3. Установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка;

4. Старостам улиц и деревень организовать население на устройство канав для стока
воды около своих хозяйств и очистку водопроводных труб.

5. Руководителям социально-культурных объектов организовать очистку снега от
зданий, канав для стока воды.

6. Главе МО взять под личный контроль бесхозяйные пруды до определения
собственника.

7. Обнародовать данное Постановление в установленном порядке.
8. Создать бригаду по пропуску весеннего паводка:

Корепанова Татьяна Васильевна - глава МО «Воегуртское»
Корепанова Ольга Михайловна - специалист МО «Воегуртское»
Васильев Дмитрий Александрович - не работающий

Чирков Владимир Вильевич - водитель МО «Воегуртское»
Зямбахтин Александр Викторович (по согласованию) - тракторист СПК «Колхоз им.
Чапаева»

проведению паводкового периода

Т. В. Корепанова

2020 года.
Глава
образования

7. Утвердить план по организованному

Приложение к постановлению
Администрации

муниципального образования
«Воегуртское»

от 05.03.2020 г. № 9

П Л А Н
мероприятий по организованному проведению паводка 2020 года на территории

муниципального образования «Воегуртское»

№

пп

—

Перечень Сроки

мероприятий исполнения

О т в е т с т в е н н ы е

О р г а н и з а ц и о н н ы е мероприятия
1. Информирование населения о с 20.03.2020

мероприятиях в период паводка на
собраниях

Глава МО

П р а к т и ч е с к и е м е р о п р и и т и я
1. Подготовить необходимые

материалы и технику для оказания
помощи при чрезвычайных
ситуациях. Установить дежурство
ответственных лиц на опасных
участках.

При подготовке

и в период
паводка.

СПК «Колхоз им.
Чапаева»

9 Руководителям сельхозпредприятий
организовать очистку территорий, н е
допускать смыва сточными водами
отходов от выгребных и силосных
ям, навозной жижи от ферм,
ядохимикатов со складов.

Контроль до
окончания
паводкового
периода

Руководители
сельхозпредприятий

о Организовать постоянный контроль за В течение всего
уровнем воды в прудах, за ходом периода
пропуска воды

Глава МО.
руководители ДПД

4. Организация работ по своевременной
очистке оголовок водопропускных труб и
по обеспечению водостока по
водосточным канавам на подведомс
твенных территориях

до 10.04.2020 г.

руководители
сельхозпредприятий

5. Очистка водосточных канав населением,
очистка оголовок водосточных труб на
придомовых территориях, во избежание
затопления подвалов жилых домов.

до 10.04.2020 г. Администрация МО
«Воегуртское» депутаты

на своих участках

6. Очистка снега, наледи и сосулек с крыш
зданий, во избежание разрушения крыш и
несчастных случаев

до 31.03.2020 Руководители
учреждений и

собственники жилых
домов